

KM.271.17.2017

Chojnice, 08.05.2017 roku.

Wszyscy wykonawcy

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Chojnice odpadów komunalnych i transport do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Nowym Dworze (RIPOK) od 1 lipca 2017 roku do 31 maja 2021 roku”.**

Działając w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający – Gmina Miejska Chojnice – udziela niniejszym odpowiedzi na pytania zgłoszone do treści SIWZ:

1. Pytanie: Zamawiający w Rozdziale 2 pkt 2 ppkt 2 i ppkt 3 SIWZ wskazuje, że usługa odbierania i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Chojnice w 4 sektorach obejmuje odbieranie zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych (zgodnie z obowiązującym w czasie trwania umowy Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice) od wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Miejskiej Chojnice, położonych w poszczególnych sektorach, w tym od właścicieli zgodnie z wykazem nieruchomości, określonym w Załączniku Nr 9 do SIWZ oraz odbiór w/w odpadów komunalnych z pojemników na odpady komunalne, o pojemności i w kolorystyce określonej w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice, z częstotliwością określoną w tym Regulaminie.

W dniu 01.07.2017 r. wchodzi w życie zapisy Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29.12.2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r., poz. 19), które standaryzują sposoby selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

Tymczasem realizowanie usługi w ramach w/w postępowania przetargowego należy wykonać do dnia 31.05.2021 r.

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający w okresie realizacji zamówienia dokona zmiany odpowiednich zapisów, i jeżeli tak to kiedy, w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice, wprowadzających konieczność dostawienia kolejnych pojemników i tym samym wprowadzenia częstotliwości opróżniania ich czy w myśl zapisu § 6.3. w/w rozporządzenia przedmiotowe zmiany wejdą w życie na terenie gminy dopiero po 30.06.2021 r.?

**Odpowiedź: Przedmiotowe zmiany na terenie Gminy Miejskiej Chojnice zostaną wdrożone po 31.05.2021 roku.**

2. Pytanie: Prosimy o udostępnienie informacji dotyczących ilości i rodzajów pojemników obecnie wykorzystywanych na poszczególnych sektorach. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania oferty;

**Odpowiedź: Szacunkowa tabela ilości i rodzajów pojemników:**

Pojemnik	Sektor I	Sektor II	Sektor III	Sektor IV
120 l	5773	718	285	2706
240 l	2126	817	170	1346
360 l	0	0	17	0
660 l	0	0	10	0
770 l	0	0	1	0
1100 l	31	130	114	137
7500 l	2	9	7	4

3. Pytanie: Zgodnie z zapisem § 8.8 Uchwały nr XXI/222/16 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 13.06.2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice odbiór odpadów wielkogabarytowych poza ustalonym harmonogramem oraz odpadów budowlanych będzie realizowany na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela nieruchomości za oddzielną opłatą. Termin odbioru odpadów nie może być dłuższy niż 3 dni od daty zgłoszenia.

W związku z powyższym jeśli odpady wielkogabarytowe będą wystawiane poza terminami przeprowadzonej zbiórki, zgodnie z ustalonym i zaakceptowanym przez Zamawiającego harmonogramem, czy Wykonawca zobowiązany jest odebrać je w ramach zamówienia publicznego czy zastosować się do w/w zapisu uchwały i czekać na zgłoszenie właściciela nieruchomości i wówczas odebrać odpady za oddzielną opłatą?

**Odpowiedź: Wykonawca poza ustalonymi z Zamawiającym w harmonogramie terminami odbioru odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Chojnice nie jest zobowiązany do ich odebrania w ramach przedmiotowego zamówienia publicznego.**

4. Zgodnie z zapisem § 2.6 odpady budowlane i rozbiórkowe należy zbierać i gromadzić w osobnych kontenerach lub workach przeznaczonych do tego rodzaju odpadów i przekazywać firmie wpisanej do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) oraz § 8.8 Uchwały nr XXI/222/16 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 13.06.2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice odbiór odpadów wielkogabarytowych poza ustalonym harmonogramem oraz odpadów budowlanych będzie realizowany na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela nieruchomości za oddzielną opłatą. Termin odbioru odpadów nie może być dłuższy niż 3 dni od daty zgłoszenia.

W związku z powyższym jeśli odpady budowlane będą wystawione obok miejsc służących do zbierania odpadów komunalnych i niezgodnie z w/w zapisami uchwały czy Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpad budowlany w ramach zamówienia publicznego czy zastosować się do w/w zapisu uchwały i czekać na zgłoszenie właściciela nieruchomości i wówczas odebrać odpady za oddzielną opłatą?

**Odpowiedź: Wykonawca nie jest zobowiązany do odbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ramach przedmiotowego zamówienia publicznego.**

5. Zamawiający w Rozdziale 2 Opis przedmiotu zamówienia, pkt I, pkt 8 SIWZ m. in. podał, że „... Zamawiający może wskazać Wykonawcy nieruchomości położone na terenie Gminy Miejskiej Chojnice, z których to będzie musiał podczas świadczenia przedmiotowej usługi, wystawiać i wstawiać z powrotem pojemniki na odpady komunalne (dotyczyć to może do 10% nieruchomości na danym sektorze)...”

W związku z powyższym proszę o wskazanie zasad na jakich będzie możliwe wykonanie tej czynności przez Wykonawcę. W jaki sposób i w jakim czasie Wykonawca będzie powiadomiony o ilości nieruchomości, z których będzie konieczność wystawiania i wstawiania z powrotem pojemników? Czy będzie to aktualizowane codziennie, czy w trakcie uzgadniania harmonogramu wywozów?


**Odpowiedź: Wykonawca będzie otrzymywał od Zamawiającego wykaz takich nieruchomości w formie pisemnej lub elektronicznej. Ilość ta nie przekroczy 10 % nieruchomości na danym sektorze. Aktualizacja przedmiotowego wykazu nieruchomości będzie odbywać się na bieżąco.**

6. Zgodnie z zapisami § 8.2 Uchwały Nr XXI/222/16 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 13.06.2016 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, w dniu odbierania tych odpadów od godziny 6.00, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości przy granicy posesji, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

Wobec powyższego czy właściciel nieruchomości wyrazi zgodę na wejście na nieruchomość i zgodę taką otrzyma Zamawiający czy Wykonawca będzie musiał sam uzyskać taką zgodę od właściciela nieruchomości?

**Odpowiedź: Wykonawca nie będzie musiał uzyskiwać zgody właściciela nieruchomości.**

DYREKTOR

  
mgr inż. Jarosław Rekowski